РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

ПЕСОЧЕНСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«05» июля 2023 года                                                                             № 53
д. Сухотиновка
О принятии проекта Решения «О внесении
изменений и дополнений в Устав Песоченского сельского

поселения Верховского района Орловской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Песоченского сельского поселения Верховского района Орловской области, Песоченский сельский  Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Принять проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Песоченского сельского поселения Верховского района Орловской области» (прилагается).
2. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта изменений, вносимых в Устав Песоченского сельского поселения Верховского района Орловской области, в соответствии с действующим законодательством РФ.

             3.  Установить место и время проведения слушаний:  07 августа 2023 года в 14-00 ч. по адресу: Орловская область, Верховский район, д. Сухотиновка, ул. Дачная, д.5  здание администрации Песоченского сельского поселения.

4. Настоящее Решение подлежит обнародованию в установленном порядке, а также  размещению на официальном сайте администрации Верховского района на странице Песоченского сельского поселения  в сети "Интернет".
Глава Песоченского

 сельского поселения                                                        Л.Н. Селютина
Приложение к решению

Песоченского сельского

Совета народных депутатов

от «05» июля 2022 года №53

                                                              ПРОЕКТ

                                                РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

ПЕСОЧЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  «___» _____________ 2023 года

   № ___

	О внесении изменений в Устав

Песоченского сельского поселения

Верховского района Орловской области

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Песоченского сельского поселения Верховского района Орловской области Песоченский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

Внести в Устав Песоченского сельского поселения Верховского района Орловской области следующие изменения:

          1.1. части 2 и 3 статьи 13.1 изложить в следующей редакции:

«2. Старший по сельскому населенному пункту назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Старший по сельскому населенному пункту назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.

3. Старший по сельскому населенному пункту не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления».

1.2. пункт 1 части 4 статьи 13.1 изложить в следующей редакции:

«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы»;

1.3. дополнить статью 23 частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Полномочия депутата сельского Совета народных депутатов прекращаются досрочно решением сельского Совета народных депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях сельского Совета народных депутатов в течение шести месяцев подряд».

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом Песоченского сельского поселения Верховского района Орловской области.

Глава Песоченского

 сельского поселения                                                              Л.Н. Селютина